de Contenção no Calçadão da Praia de Ipitanga - Contrato de Repasse Nº 212.523-98/2006, no bairro de
Ipitanga, neste Município. Conforme Termo de Referência e Planilhas em CD Anexo no Edital. À empresa:
Pavloc Construções e Locação de Máquinas Ltda. – ME. Valor Global: R$ 667.934,14 (seiscentos e sessenta
e sete mil, novecentos e trinta quatro reais e quatorze centavos). Período Contratual: 02 (dois) meses. Data da
Adjudicação: 19/08/2020 e Data da Homologação: 21/08/2020. Moema Isabel Passos Gramacho - Prefeita.
24 de agosto de 2020.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2020
A COPEL, torna público a licitação na Modalidade PP Nº 009/2020.

[...]

Menor Preço Lote. Objeto: Contratação
de Empresa Especializada em Serviços de Fretamento de Ônibus, para Atender às Necessidades da Secretaria
Municipal de Serviços Públicos, Conforme Termo de Referência e Planilha no Edital. Valor Global Estimado R$
672.000,00 (seiscentos e setenta e dois mil reais). Período Contratual: 12 meses. Sessão Dia: 08/09/2020
às 09h00min. Local da Sessão: Em virtude do número de licitantes habilitados e das determinações acerca
da prevenção de contágio de Covid-19 e distanciamento mínimo recomendado pelo Ministério da Saúde, a

[...]

DE IBIPITANGA, torna pública a reabertura da Tomada de Preços nº 002-2020-TP, do tipo menor preço
GLOBAL para “Execução de obras de pavimentação asfáltica, em vias públicas na sede do município de Ibipitanga/
BA”, conforme especificações no Edital e seus anexos. Valor global de R$ 101.442,52 (cento e ummil quatrocentos e
quarenta e dois reais e cinqüenta e dois centavos). Prazo: 03 (três) meses. Edital disponível no site: ibipitanga.ba.gov.
br DATA DA SESSÃO: 10.09.2020 ás 8:30 horas. Inf.: Telefone: (77) 3674-2022, email: cpl.ibipitanga@gmail.com.
Ibipitanga-Bahia, 24/08/2020. Laís Venância Oliveira Paixão Vieira- PRESIDENTE DA CPL.

[...]

DELIBERAÇÕES:
Com fulcro no artigo 1.082, inciso II, do Código Civil Brasileiro, por se mostrar excessivo em relação ao objeto da sociedade,
os sócios deliberaram, por unanimidade, pela redução do capital social da Sociedade GYMP INVESTIMENTOS LTDA em
R$30.272.068,00 (trinta milhões, duzentos e setenta e dois mil e sessenta e oito reais), passando dois atuais R$49.042.966,00
(quarenta e nove milhões, quarenta e dois mil, novecentos e sessenta e seis reais) para R$18.770.898,00 (dezoito milhões,
setecentos e setenta mil, oitocentos e noventa e oito reais), divido em 18.770.898 (dezoito milhões, setecentas e
setenta mil, oitocentas e noventa e oito) quotas, no valor de R$1,00 (um real) cada uma, mediante restituição aos sócios de
parte do valor das quotas, 30.272.068 (trinta milhões, duzentas e setenta e dois mil e sessenta e oito) quotas, no valor total de
R$30.272.068,00 (trinta milhões, duzentos e setenta e dois mil e sessenta e oito reais), na proporção da participação de cada
um no capital social, mantendo-se inalterado o percentual de participação dos sócios no capital da Sociedade, com fundamento
no quanto disposto no art. 1.084 do Código Civil Brasileiro. A Sociedade observará o prazo para oposição de credores, previsto